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ÅRSREKNESKAP 2017 FOR SAMNANGER KOMMUNE, UTTALE FRÅ KONTROLLUTVALET. 
 
Kontrollutvalet har i møte 14.05.2018, handsama Samnanger kommune sin årsrekneskap for 2017. 
 
Representantar for administrasjonen og ansvarleg revisor var tilstades i møtet og presenterte 
årsrekneskapen og svara på spørsmål. 
 
Av rekneskapen for 2017 har kontrollutvalet merka seg at netto driftsrekneskap er positiv med  
kr. 6.000.902, dvs. netto resultatgrad på 2,66 %, sett opp mot sum driftsinntekter. Gjennomsnitt for alle 
kommunane i Noreg, utanom Oslo, ligg ifølgje opplysningar frå SSB på netto resultatgrad 3,8 % i 
2017. Teknisk beregningsutvalg for kommunal og fylkeskommunal økonomi (TBU) tilrår at ein over tid 
bør ha netto resultatgrad på 1,75 prosent for å ha ei forsvarleg økonomisk drift.  
 
Rådmann skriv følgjande i årsmelding for 2017: 
  
«Året 2017 vart eit godt økonomisk år for Samnanger kommune. Kommunen leverte eit overskot på 
om lag 3,4 millionar, inkludert avsetningar til disposisjonsfondet. Me arva i tillegg eit hus i Arna som 
me antar vil gje oss 3-4 millionar når det blir seld. Einingane har vist stor budsjettdisiplin, noko som 
viser godt igjen på resultatet. Utfordringane i dei komande åra er å fortsetje med å ha stort fokus på å 
halde budsjetta samstundes som me skal utvikla oss vidare i tråd med kva som skjer i kommunane 
rundt oss og levera på innbyggjarane sine forventningar.» 
 
Og vidare: 
 
«Kommunane har samla hatt ein vekst i skatteinntektene på 4,5 % frå 2016. Det meste av 
skatteveksten har og i 2017 samanheng med ekstraordinære store uttak av utbytte som fylgje av 
skattereforma. Denne meirskatteveksten vil venteleg ikkje påverke det langsiktige inntektsnivået for 
kommunesektoren.  
 
I Samnanger var veksten i skatteinntektene lågare enn snittet for landet og enda på 1,8 %. Denne 
veksten var og lågare enn det som var lagt til grunn i budsjettet og kommunen fekk eit avvik på 0,37 
mill kroner samanlikna med opphavleg budsjett. Noko av den veksten som Samnanger kommune ikkje 
fekk ta del i vert kompensert som inntektsutjamning. Her fekk kommunen 1,8 mill kroner meir enn i 
opphavleg budsjett. Kommunen fekk òg auka skjønsmidlar på til saman 1,1 mill kroner. 1 mill kroner er 
ekstra skjønsmidlar til ekstraordinære utgifter til barnevern i 2016 og kr 110 000 er generell fordeling 
av av skjønsmidlar.» 
 
 
Kontrollutvalet har merka seg at det er levert ei såkalla «rein» revisjonsmelding. Opplysningane i 
revisjonsrapport nr. 8 er ikkje så alvorlege at dei medfører atterhald eller presisering i 
revisjonsmeldinga. Dei er likevel viktige nok: 
 
Intern kontroll og rutinar 
Under vår gjennomgang av kommunen sin intern kontroll er det avdekka at kommunen har 
mangelfulle skriftlege rutinar. Vi vil tilrå kommunen å prioritere arbeidet med å utarbeide skriftlege 
rutinar i 2018. 
 
Rutinar godkjenning av lønsutbetaling 
På lønsområdet har vi avdekka manglande spor på at einingsleiar har kontrollert at lønsutbetalinga 
er korrekt. Det bør etablerast ei rutine kor einingsleiar etterlet kontrollspor, til dømes signatur, på 
sin kontroll av lønsutbetalinga. 



 
Rutinar løn mot rekneskap 
Arbeidsgjevaravgift og forskotstrekk vert avstemt kvar måned. Øvrige opplysningar frå lønssystemet 
vert kun avstemt årleg mot rekneskapssystemet. Vi tilrår at slik avstemming vert utført oftare, til 
dømes kvar månad. 
 
Reiserekningar 
Vår gjennomgang av reiserekningar avdekka fleire reiserekningar med manglande informasjon om 
passasjer i tilfelle kor det var kravd kilometergodtgjersle. Vi tilrår at kommunen gjennomgår rutinane 
sine og syter for at reiserekningar som vert bokført oppfyller krava i skattebetalingsforskrifta. 
 
Fullmakter bank 
Gjennomgang av bankrutinar og bankoppgåver viser at det føreligg einefullmakter for betaling i bank. 
Vi er klar over at dobbel signering i bank vil vere ei utfordring i praksis, men vi tilrår kommunen å 
implementere slik rutine for å auke arbeidsdelinga. Vi viser og til rapport nr. 7 der same forhold vart 
omtala. 
 
Sjølvkostrekneskap 
Kommunen har fleire positive sjølvkostfond. Sjølvkostfond skal nyttast 3-5 år etter at dei oppstod. 
Det er utarbeidd budsjett med planlagt bruk for fleire av fonda, men dei legg ikkje til grunn full bruk 
av sjølvkostfonda i løpet av dei neste 5 åra. Vi tilrår at kommunen sørgjer for at sjølvkostfonda vert 
nytta innan 5 år. Vi viser og til rapport nr. 7 der same forhold vart omtala. 
 
Fullmakter rekneskapssystem 
Gjennomgang av fullmakter til å endre informasjon om kundar og leverandørar i rekneskapssystem 
viser at fleire tilsette har tilgang til å utføre denne oppgåva utan at dei har dei naudsynte fullmaktene. 
Vi tilrår kommunen å sjå til at kun dei som har fullmakt har tilgang til å foreta endringar. 
 
Ut over dette skriv revisor i sin revisjonsrapport at «Vi har gjennom våre revisjonshandlingar ikkje 
funne vesentlege formelle eller materielle feil i den framlagde rekneskapen.» 
 
Kontrollutvalet vil rå til at kommunen prioriterer å setje fokus på forbetringsområda som kjem fram av 
revisjonsrapport nr. 8 frå Deloitte. 
 
Årsmeldinga frå administrasjonen skal utformast i tråd med Kommuneloven § 48 nr. 5 der det m.a. går 
fram at «å sikre betryggende kontroll», «etikk», «likestilling» og «diskriminering» skal omtalast. 
 
I den framlagde årsmeldinga finn ein at det i det alt vesentlege er gjort greie for desse tilhøva som er 
peika på i lova. 
 
Kontrollutvalet har som oppgåve å gje uttale til kommunen sin årsrekneskap. Uttalen vert gjeve med 
bakgrunn i framlagd årsrekneskap, og årsmelding frå administrasjonen, samt revisjonsmelding og 
revisjonsrapport frå revisor. Uttalen skal sendast til kommunestyret, med kopi til formannskapet. 
 
Oppsummering og tilrådingar frå kontrollutvalet: 

 Kontrollutvalet merkar seg at det økonomiske driftsresultatet for 2017 er positivt. Resultatet 
ligg litt over TBU sine anbefalingar, men ligg under gjennomsnittet i landet. 

 Kontrollutvalet vil presisera at tilrådingar frå revisor i revisjonsrapport nr. 8 må følgjast opp. 
Det vert peika på at det vil vera særleg viktig å prioriterer arbeidet med å utarbeide skriftlege 
rutinar i 2018. 

 Kontrollutvalet merkar seg at Samnanger kommune ikkje har eit tilfredstillande nivå i 2017 på 
disposisjonsfondet, sjølv om det er styrka i 2017 samanlikna med året før.  

 Utvalet merkar seg og at lånegjelda er svært høg i høve til Riksrevisjonen sine tilrådingar for 
åra 2015 – 2017, men at det er ein del nedgong sidan 2015. 

 Årsmeldinga for 2017 gjev ei god skildring av drifta av kommunen i året som gjekk. 
 
Ut over det som er nemnd over, og det som går fram av saksframlegget til kontrollutvalet i 
rekneskapssaka, samt revisjonsmeldinga av 13.04.2018 og revisjonsrapport nr. 8, med same dato, 
har kontrollutvalet ikkje merknader til Samnanger kommune sin årsrekneskap for 2017.  
 



 
 
 
 
Kontrollutvalet i Samnanger kommune 14. mai 2018. 
 
 
Brigt Olav Gåsdal 
-Kontrollutvalsleiar- 
 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift. 
 
 
 
 
 
Kopi til : Samnanger kommune, formannskapet. 


